

استحق ارزانی

گروه اقتصادی – هشتم تیرماه ۱۴۰۳ انتخابات ریاست جمهوری در شرایطی برگزار خواهد شد که به نظر می‌رسد مشکلات و چالش‌های اقتصادی، بیش از سایر مسائل مورد توجه مردم است و در طرف مقابل شش نامزد ریاست جمهوری نیز در حال ارائه برنامه‌ها و راهکارهای خود برای خروج از این وضعیت اقتصادی هستند. مسلمان‌دار گام اول باید‌به شناخت مشکلات و ایرادات اقتصادی پرداخت و سپس به سراغ راهکارهای مطلوب رفت. در این خصوص محمد

اشغفال و موضوعات اقتصادی بوده است. این نشان می‌دهد که ریل‌گذاری بر اساس حل مشکلات اقتصادی است؛ چراکه در شرایط کنونی متأسفانه مردم با مشکلات اقتصادی دست‌به‌گریبان هستند و افزایش تورم کمر مردم را شکسته‌است و قدرت خرید را به‌شدت کاهش داده و سفره‌های مردم روزبه‌روز کوچک‌تر شده است. به‌گونه‌ای که شاخص فلاکت در کشورمان، رو به‌افزایش است؛ لذا به نظر می‌رسد مهم‌ترین موضوع رفع مشکلات اقتصادی است. اگر بخواهیم این مسئله را اولویت‌بندی کنیم، باید توجه داشت که این اولویت‌ها در دو بخش داخلی

متأسفانه در دولت‌های هشتم تا سیزدهم، شاهد بودیم که افراد غیرمتخصص در حوزه‌های اقتصادی ورود پیدا کردند و نتایج سیاست‌های اشتباهی که در هر دوره‌ای اتفاق افتاد، در سال‌های بعداز آن دیده شد.

لاهوری رئیس کنفدراسیون صادرات ایران در خصوص مشکلات کنونی اقتصاد کشورمان و اقداماتی که دولت آینده باید برای رفع موانع و مشکلات اقتصادی در دستور کار داشته باشد، اظهار داشت: باید توجه داشت که اگر به برنامه‌های ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری و همچنین نام‌گذاری‌های هر سال از سوی ایشان در یک‌دهه اخیر دقت کنیم، مشخص است که تقریباً همگی حول محور افزایش تولید و

و خارجی باید مورد توجه قرار بگیرد. وی اضافه کرد: در بخش داخلی؛ موضوع تورم، افزایش نقدینگی، کاهش رشد اقتصادی و عدم دست‌یابی به اهداف اقتصادی و پایین آمدن قدرت خرید مردم با توجه به رشد تورم و افت ارزش پول ملی، همگی باعث شده است تا مشکلات اقتصادی و معیشتی برای مردم رقم بخورد؛ بنابراین در دولت آینده، این موارد باید در بخش داخلی پیگیری شود. برای رسیدن به این

یادداشت

گروه اقتصادی – هادی حق شناس گفت: مردم باید به سوابق و عملکرد یک‌دهه اخیر شش نامزد ریاست جمهوری توجه داشته باشند و نه صحبت‌های این روزها تا در نهایت به تحلیل وابق بیان دست یابند. تا چند هفته دیگر انتخابات ریاست جمهوری در کشورمان برگزار خواهد شد و این در حالی است که بسیاری از موضوعات و محورهای مورد بحث توسط کاندیداها، مسائل اقتصادی است. اما نکته مهم در این میان، اولویت‌بندی چالش‌ها و مشکلات اقتصادی توسط رئیس جمهور آینده است. رویکردی که محور گفت و گو خیرنگار تابانک با یک اقتصاددان قرار گرفت. هادی حق‌شناس؛ کارشناس اقتصادی در خصوص مهم‌ترین مسائل و

گروه اقتصادی – رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: شفاف‌سازی و توضیح دقیق نحوه مدیریت مصرف برق از جمله موضوعات مهمی است که باید مورد توجه قرار گیرد. مجید عشقی رئیس سازمان بورس به لزوم اتخاذ تدابیر لازم از سوی وزارت نیرو برای کاهش ریسک احتمالی قطعی برق واحدهای تولیدی و آثار آن بر بازار سرمایه اشاره کرد. وی به آخرین مذاکرات انجام شده با وزارت نیرو برای رفع مشکل قطعی برق صنایع تاکید کرد و گفت:

در کنار این مسائل، موضوع قطعی برق صنایع در تابستان از جمله معضلاتی است که هر ساله شاهد تاثیر پذیری فعالیت تولیدی صنایع و نیز روند معاملات بازار از این اتفاق هستیم. عشقی تصریح کرد: از چند وقت گذشته جلساتی را به منظور کاهش نوسانات بازار برگزار کردیم و قبل از ایجاد هر گونه مشکلی در بازار درصدد رفع این مشکل برآمدم. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اظهار داشت: در ادامه جلسات و نیز مذاکرات صورت گرفته با وزارت‌خانه‌های نیرو و صمت

قرار بر این شد تا قطعی با محدودیت مصرف برق صنایع به صورت کاملاً برنامه‌ریزی شده و با اطلاع واحدهای تولیدی انجام شود.وی خاطر نشان کرد: در این راستا صنایع باید بتوانند به منظور کاهش ضرر و زیان احتمالی از محدودیت ایجاد شده در مصرف برق، تعمیرات اساسی واحدهای خود را به زمان قطعی برق موکول کنند تا واحدهای تولیدی در شرایط اضطرار و نوسانات بورس و اوراق بهادار اظهار داشت: در مذاکرات صورت گرفته با وزارت‌خانه‌های نیرو و صمت

مذاکرات نفتی ایران و روسیه تا کجا پیش رفت؟

گروه اقتصادی – در روزهای گذشته مقامات ایران و روسیه با یکدیگر دیدار داشتند و در این دیدار بر روند توسعه مناسبات ایران و روسیه تاکید و برای این مهم نیز تصمیماتی اخذ شد. حجم مبادلات تجاری روسیه با جمهوری اسلامی ایران در سه ماه نخست سال ۲۰۲۴ نسبت به مدت مشابه سال گذشته میلادی، ۴۸درصد افزایش یافت. همچنین بر اساس نتایج سه ماه نخست سال ۲۰۲۴، صادرات روسیه به ایران ۷۷درصد و واردات این کشور از ایران ۱۳درصد افزایش یافته است.به تازگی نیز مقامات دو کشور با یکدیگر مذاکره کردند، همه موارد دستور کار مناسبات دو کشور طی سه سال اخیر بررسی و درباره سرمایه‌گذاری روسیه در میدان‌های جدید نفتی ایران مذاکره و تصمیم‌های خوبی گرفته و پیشرفت کارها در حوزه صنعت و نفت و گاز، نیروگامی، نیروگام هسته‌ای شماره دو و بوشر، بانکی، کریدور شرقی و خط ریزش – آستانا بررسی شد. در این دیدار درباره رفع چالش‌ها در پروژه‌های مشترک گفت‌وگو و توافق‌ها و تصمیم‌های تازه به‌ویژه در صنعت نفت و گاز و پتروشیمی اتخاذ شد.

توسعه ۵ میدان نفتی در ایران با سرمایه‌گذاری شرکت‌های روسی

آطور که جوادی ارجی –وزیر نفت ایران- گفته‌اند اکنون هفت میدان نفتی در ایران با سرمایه‌گذاری شرکت‌های مختلف روسی در حال توسعه است و ۲۲۰ هزار بشکه از تولید روزانه نفت ایران از آن دسته از میدان‌های کشور است که روس‌ها در آن سرمایه‌گذاری کرده‌اند. درباره سرمایه‌گذاری شرکت‌های روس در میدان‌های جدید نفتی در ایران نیز در این نشست مذاکره شد.

وی از گفت‌وگو درباره صادرات فرآورده‌های نفتی و محصولات پتروشیمی و انتقال فناوری به‌عنوان محور دیگر مذاکرات خود با مقامات روسی نام برد و گفت: متخصصان ایرانی هم‌اکنون در حال تأمین نیازمندی‌های شرکت‌های روسیه در حوزه‌های بالادست و پایین دست صنعت نفت هستند و درمقابل، یکسری نیازمندی‌های صنعت نفت و گاز ایران از طریق شرکت‌های روسی تأمین می‌شود که همه این موارد در نشست‌هایی که با دولتمردان روسیه داشتیم مطرح و تصمیمات خوبی اتخاذ شد. وی یادآور شد: از سویی به‌دنبال حادثه ناگوارى که در کشور رخ داد و سبب شهادت رئیس‌جمهوری، وزیر امور خارجه و عزیزیان دیگر شد، اریز همدردی و پیگیری موضوعات از طریق آقای پوتین و پشتیبانی و حمایت وی در این فرایند را شاهد بودیم؛ ازاین‌رو، لازم بود که به‌طور حضوری قدردانی کنیم.

وزیر انرژی روسیه، مسئول طرف روسی کمیسیون مشترک با ایران می‌شود

وزیر نفت همچنین با اشاره به اینکه دوره فعالیت الکساندر نوآک، معاون نخست‌وزیر روسیه به‌عنوان رئیس طرف روسی کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی با ایران، هفته آینده پایان می‌یابد، اعلام کرد: در این نشست وزیر انرژی روسیه که مسئولیت طرف روسی این کمیسیون را برعهده خواهد گرفت هم حضور داشت. وزیر نفت همچنین با اشاره به راه‌اندازی پرواز مستقیم تهران – کروزنی مرکز چینچ روسیه، ابراز امیدواری کرد که همکاری‌ها همسو با تقویت مناسبات دو ملت همگام با تقای سطح روابط تداوم یابد. الکساندر نوآک معاون نخست‌وزیر روسیه نیز ضمن اعلام افزایش ۴۸درصدی مبادلات تجاری ایران و روسیه در ۳ ماه نخست ۲۰۲۴ گفت: راه‌اندازی پروازهای مستقیم در مسیر گروزنی –تهران در تاریخ ۱۰ ژوئن ۲۰۲۴ از سوی (شرکت ایرانی) ماهان ایران انجام می‌شود و اطمینان دارم که این موضوع انگیزه‌ای برای افزایش جریان گردشگر متقابل بین ایران و مناطق قفقاز شمالی خواهد بود. ایران و روسیه ظرفیت‌های متعددی برای توسعه روابط خود در حوزه انرژی دارند و طی سال‌های اخیر نیز برای این مهم جلسات متعددی با یکدیگر در سطوح مختلف برگزار کرده‌اند که نتایج خوبی نیز حاصل شده است، تاکید بر افزایش روابط بین‌شک می‌تواند نتایج بهتری را برای هر دو کشور حاصل کند.

اقتصادی



اشتباهی که در دولت‌های هشتم تا سیزدهم تکرار شد!

تیم اقتصادی را با شایستگان بندید، نه بانگاه سیاسی و جناحی

■ **رئیس کنفدراسیون صادرات ایران گفت: تحریم‌ها و شرایط سخت تحمیلی بر صادرات کنندگان، موجب شده که تعداد زیادی از صادرکنندگان خوش‌نام ایرانی از حوزه صادرات کناره‌گیری و فعالیتشان را متوقف کنند.**

این در شرایطی است که امروزه مشکلات داخلی در مسیر صادرات از قبیل سیاست‌های ارزی و موانع در راه بازگشت ارزهای حاصل از

صادرات به چرخه اقتصادی کشور به دلیل تحریم‌ها و شرایط سخت تحمیلی بر صادرات کنندگان، منجر به این شده است که تعداد زیادی از صادرکنندگان

عملکرد یک دهه اخیر نامزدها مهم تر از وعده‌های این روزهاست

که منتج به تورم یک‌رقمی شود. نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی همچنین گفت: در خصوص سیاست ارزی باید توجه داشت که امروز لنگر اقتصاد ایران بازار ارز شده است و از سوی دیگر معتقدم هیچ راهکاری وجود ندارد، مگر راهکاری که بیش از ۱۵۰ کشور در دنیا اجرا کرده‌اند و آن هم یکسان است؛ افزایش توان اجاره و خرید مسکن کشوری از جمله کشورهای همسایه و توسعه یافته و در حال توسعه، نرخ ارز چند رقمی نداریم. این ارز چند نرخى است که زمینه فساد، رانت و مواردى نظیر جای‌دبش را فراهم می‌کند. راهبرد دولت آینده لاجرم بایستی یکسان سازی نرخ ارز بشود. آخرین مورد

هم سامان‌دهی پارانه هاست؛ که منشا آن به اسلاف منابع ارزی بر می‌گردد. در تابستان مشکل مصرف برق و در زمستان هم مشکل گاز داریم. راهکار این است که پارانه‌ها سامان دهی شود و همچنین مصرف انرژی بهبود یابد. امروز در ایران روزانه بیش از ۲۰۰ میلیون لیتر فرآورده مصرف می‌شود. این در حالی است که با یک تصمیم منطقی می‌توان این میزان مصرف را یک سوم و بلکه به نیش کاهش داد. راهکار هم این است که ناوگان حمل و نقل عمومی فرسوده است از یک سو و خوردروهایی که دوبرابر مصرف سوخت دارند، جایگزین شوند. هر‌جا که منشأ تنش‌های ما، خروج ترامپ

دارد، ولسی با تغییر دولت و روی کار آمدن دولت جدید و تعیین وزرا و هیئت دولت، تقریباً نیمی از سال‌را سپری خواهیم کرد. لاهوتی در ادامه گفت: بنابراین این‌ها موضوعاتی است که در بعد داخلی و خارجی باید به آن توجه شود. اگر به‌این مسائل توجه نشود و کماکان بر اساس سیاست‌های قبلی و کماکان حرکت کنیم، قطعاً روزبه‌روز فرصت‌ها را از دست می‌دهیم و این در شرایطی است که شتاب ما نسبت به کشورهای رقیب و منقطه، بسیار پایین است؛ به‌گونه‌ای که تمام کشورهای پیرامون ایران، سهم بالاتری نسبت به ما از اقتصاد جهانی دارند؛ بنابراین برای برون‌رفت از این وضعیت، راهی جز تغییر و اصلاح وجود نخواهد داشت و آن‌هم با سیاست‌های گذاری‌های درست و ریل‌گذاری‌های دقیق صورت خواهد گرفت.

صادرکنندگان خوش‌نام خانه نشین شدند؛ تیم اقتصادی دولت آینده به دنبال شایسته‌سالاری باشد نه نگاه سیاسی و جناحی/ اشتباهی که در دولت‌های هشتم تا سیزدهم تکرار شد!

در دولت‌های گذشته بعضاً شاهد بودیم، افراد غیر مرتبط، مسئولیت‌های بسیاری در حوزه‌های مختلف اقتصادی را پذیرفتند که نه تخصص داشتند و نه آگاهی در این بخش؛ در حقیقت بدون

ارتباط قبلی، در جایگاه وزیر، معاون و رئیس کل قرار می‌گرفتند؛ لذا در دولت جدید باید به این موضوع دقت و توجه ویژه‌شود و شایسته‌سالاری حتماً منظر قرار بگیرد. به‌گونه‌ای که پذیرفتن سمت توسط هر شخصی متناسب با تخصص و آشنایی فرد با آن حوزه باشد. برای رسیدن به این هدف در حوزه اقتصادی، نباید نگاه سیاسی و جناحی در دولت توسط مدیران داخلی و باید از تمام شرایط موجود کشور با هر گرایشى و در چارچوب اصلی نظام و کشور استفاده شود.

لاهوری افزود: متأسفانه در دولت‌های هشتم تا سیزدهم، شاهد بودیم که افراد غیرمتخصص در حوزه‌های اقتصادی ورود پیدا کردند و نتایج سیاست‌های اشتباهی که در هر دوره‌ای اتفاق افتاد، در سال‌های بعداز آن دیده شدند. یعنی به‌رغم اینکه فرصت‌های زیادی داشتیم که بتوانیم از شرایط جذب سرمایه‌گذاری خارجی، تولید مشترک با سایر کشورها و جذب سرمایه‌های داخلی و حفظ نخبگان بهره‌مند شویم، این فرصت‌های مهم را از دست دادیم و امروز شرایط اقتصادی مناسب نیست و برای بهبود شرایط چاره‌ای نیست جز اینکه به تخصص معتمد در کنار یکدیگر، توجه داشته باشیم؛ چراکه هر کدام از این‌ها وجود نداشته باشد، منجر به افزایش مشکلات خواهد شد.

هادی حق‌شناس – کارشناس اقتصادی

است و بررسی سوابق نامزدها و اظهار نظرهای آن‌ها در حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی می‌تواند به مردم دید دیک‌گاه نسبی بدهد. طبیعتاً شناسخت نامزدها کار سختی است، ولی مجموعه اظهار نظر‌هایشان و عملکرد دشان در یک دهه گذشته اهمیت دارد و در اظهارات یکی دو هفته اخیر؛ چراکه صحبت‌های هفته‌های اخیر و آتی، رنگ و بوی انتخاباتی دارد؛ بنابراین هر کدام از این شش نفر نامزد، در یک دهه گذشته عملکرد دو حوزه‌های سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی) داشته‌اند و بررسی آن به مردم تحلیلی واقع‌بینانه‌ای می‌دهد و گر نه از هفته گذشته که تأیید شده‌اند تا روز هفته آینده که انتخابات است، اظهار نظرهای نامزدها یقیناً بوی رای می‌دهد و نمی‌تواند تحلیل واقع‌بینانه ارائه کند.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار خیر داد:

مذاکرات سازمان بورس با وزارت نیرو برای کاهش قطعی برق صنایع در تابستان



مصرف برق و کاهش زمان قطعی برق واحدها پیش رفتن.

احداث نیروگاه‌ها و مدیریت مصرف برق شدد که تاکنون در این زمینه بسیاری از این‌ن واحدها موفق عمل کردند و قادر به احداث نیروگاه شدند. همچنین در این مدت اقداماتی را برای در مصرف برق واحدهای تولیدی در دستور کار قرار دادیم و از طریق راه‌اندازی ابزارهای جدید در بازار سرمایه و بورس انرژی به سمت کنترل

نیرو پیگیری جزئیات کاهش محدودیت در نظر گرفته برای واحدهای تولیدی هستیم، اظهار داشت: شفاف‌سازی و توضیح دقیق نحوه مدیریت مصرف برق از جمله موضوعات مهمی است که باید مورد توجه قرار بگیرد. در این زمینه کتابتاتی بسا وزیر نیرو انجام و درخواست کردیم تا از طریق یک اطلاعیه رسمی اطلاع‌رسانی لازم

سه‌میه ۱۸ بانک در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن همچنان صفر است



بانک‌ها در سال ۱۴۰۲ بیسان کرد؛ با توجه به اینکه سال گذشته حجم اعداد بالاتر بودفکری کم‌بیشتر از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است، این اعداد بزرگی است و برای سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ حدود ۱۵۰ هزار میلیارد تومان آن را به طور ساخت بیش از ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار مسکن آغاز شده‌است. منابع تأمین شده ۴۰۰ هزار میلیارد تومن آورده کرده که ۳۷۱ هزار میلیارد تومان آن برای ساخت ۳۷۱ هزار میلیارد تومان، مستقیم مردم پرداخت کرده‌اند و ۱۳۷ هزار میلیارد تومان آن در قالب تسهیلات بانکی بوده و مابقی هم از طریق صندوق ملی مسکن تأمین شده‌است. همچنین ارسال مالکی مدیرعامل سازمان ملی بخش مسکن – چه‌میزانی بوده است، محاسبه صندوق ملی مسکن حدود ۹۱ همت را نشان می‌دهد که هنوز سازمان پرداخت تسهیلات ساخت مسکن قانون است و بایسد تمامی بانک‌ها به

جمعاً ۶۸۳،۹۹۷ میلیارد ریال تسهیلات در نهضت ملی مسکن پرداخت کرده‌اند. عملکرد بانک مسکن در مشارکت نهضت ملی مسکن در تاریخ مورد گزارش، ۶۰۱،۱۳۵ میلیارد ریال، بانک سپه ۱۲،۹۴۱ میلیارد ریال، بانک ملی ۱۵،۳۴۰ میلیارد ریال، تجارت ۱۸،۲۸۸ میلیارد ریال، ملت ۳۳،۳۵۵ میلیارد ریال، صادرات ۴۸ میلیارد ریال، صنعت و معدن ۷۵۰ میلیارد ریال و توسعه صادرات ایران ۱،۵۲۰ میلیارد ریال بوده است. عملکرد بانک صنعت و معدن و توسعه صادرات در ماه گذشته در این بخش بدون تغییر بوده است.

عملکرد بانک‌های اقتصاد نوین، ایران‌زمین، گردشگری، مؤسسه پست کارآفرین، شهر، سپهنا سامان، سپهنا ایران، پاسارگاد، پارس‌بان، آینده، رفاه کارگران، توسعه تعاون، دی، کشاورزی، خاورمیانه و سرمایه در مشارکت نهضت ملی مسکن به‌روایت تاز به‌ترین آمار بانک مرکزی مصرف بوده است. در همین رابطه محمدرضا مهدی‌پاد اسماعیلی مدیرعامل صندوق ملی مسکن در پاسخ به‌سوالی در خصوص همکاری بانک‌ها در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن گفت: طبق بررسی‌ها آن هستیم که عملکرد برخی از بانک‌های خصوصی از جمله اقتصاد نوین در پرداخت تسهیلات به سایر بخش‌ها بسیار مناسب و حتی بیشتر از سقف مورد نیاز بوده است، اما در پرداخت تسهیلات ساخت و مسکن همواره کوتاهی صورت می‌گیرد. طبق قانون باید بانک‌ها ۲۰ درصد از سهمیه پرداختی خود را به بخش مسکن

لوازم تحریر

فتوکپی سیمای پرینت تایپ

۰۹۰۲ ۲۹۹ ۲۰۹۹ Hany_tahrir

آدرس: مرکز خرید آرین، طبقه اول، غرفه ۴۱